2024年 2月 13日

各 位

会 社 名   株式会社 ハンズマン

代表者名   代表取締役社長 大薗 誠司

      （コード番号：7636 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役経営企画室長兼経理部長

                           田上 秀樹

       （電話番号：0986-38-0847）

2024年 6月期 第 2四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 8月 14日に公表しました 2024年 6月期第 2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値

において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024 年 6 月期の通期業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

                      記

●2024年 6月期 第 2四半期(累計)個別業績予想と実績値との差異（2023年 7月 1日～2023年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

17,190

 百万円

586

百万円

692

百万円

474

円 銭

33.37

実 績 値 （ Ｂ ） 16,869 385 491 333 23.48

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △321 △201 △201 △141

増  減  率 （  ％  ） △1.9％ △34.3％ △29.0％ △29.7％

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023 年 6 月期 第 2 四半期）
15,529 883 1,003 687 48.79

●2024年 6月期 通期個別業績予想の修正（2023年 7月 1日～2024年 6月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

35,440

 百万円

1,455

百万円

1,680

百万円

1,150

円 銭

80.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 34,750 1,060 1,280 870 61.23

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △690 △395 △400 △280

増  減  率 （  ％  ） △1.9％ △27.1％ △23.8％ △24.3％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 6 月 期 ）
30,865 1,547 1,765 1,200 84.85

●差異及び修正の理由

2023年10月にオープンしました松原店（大阪府）につきましては、関西地区を中心に多くのマスメ

ディアで紹介されていることもあり、広域から多くのお客様にご来店いただき、当初計画を上回る売

上高で好調に推移しておりますが、既存店につきましては、物価高を背景とする買い控えの影響を受

けていることなどから来店客数が低下し、当第 2 四半期累計期間の売上高は当初の計画を下回る結果

となりました。

加えて、原材料価格の高止まりや円安の影響で仕入価格が上昇していることが売上総利益率の低下

に繋がり、これらの結果、当第 2 四半期累計期間の営業利益・経常利益・四半期純利益につきまして

も当初の計画を下回る結果となりました。

また、通期の業績予想につきましても、当第 2 四半期累計期間の実績及び足元の業績動向等を勘案

した結果、売上高、利益ともに前回発表予想を下回る見通しとなったため、業績予想を修正いたしま

す。

（注）本資料に記載されている内容は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いて作成したものであり、不確実な要素を多く含んでおります。実際の業績等は、様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以 上